libros tamen libentius sequitur, in quibus Bosii expressa est lectio.

15. Λειτει νῦν γενι μῆτι.) Ex veteri scriptura nunquam fecit Fabenus, nūne quamcuicunque correctionem leputuit Lambinus.

16. Νοβιλ εὐχαριστέρος επονεύειν.) Ducendum ob his verbis, Νοβιλ εὐχαριστέρος, initium hujus epistolæ ex Decurto didicte Bosius; ut etiam Lambinus ex Tornætiano & multi alii docuerant, Vulg. reperiuntur in superiori epistolam.

17. Καὶ με σολεῖται; Μή δεῖτι in vulg.

18. Μέτρα μητρα, μητρα.) Iunius ex miss. omnibus Palatinis legit, & merita mētē mētē; atque hanc esse germanam lectionem, aliam merita monstrum.

19. Οὐχὶ στὸν Φιλόφρωνα?) Vera est & genuina sententia hujus loci, sic à Victorio restituta, pridie legebarūs ἡγεμονίας Φιλόφρων, hexameter integer sic habet: σὺ στὸν Φιλόφρωνος ἐπὶ οἰδηδογίοις εὐχαριστά, fas non est vir's mortuis insultare.

20. Καὶ νῦν ταῦτα μετέμενον, quidem. sibi nūmīni meo pericula sunt.] Hæc est distinctio Malapinz; alter autem dicit: nequit vulgus, cetera mea etiam mortuus, quid quidem tibi nūmīni meo pericula sunt.

21. Ποτὲ non impētus; quamquam fact p[ro]p[ter]e. Bessarion liber habet, impētus quemquam; alti impētus quemquam, sed mendax in etrake lectione subesse puras. Manutius. Iunius legit ex miss. Palatin. fecit non improbum, quemquam t[em]p[er]e fact.

22. Πραδα τούτῳ.) Sic legebatur Victorius; Vulg. præsidia.

23. Πρεσβύτερος αἰτεῖται οὐτε. Sic distinxit Manutius, qui tector in omnibus libris typis in prefatis ante scriptum fuisse, & p[ro]p[ter]e primus est incredibilis. De Latiis quid queris?

24. Οὐδὲ τὸν ἵππον μύλον.) Hic vero non curabat, quæ dicebantur. Hunc Homerius versum restituit Victorius. antea legebatur, οὐδὲ τὸν μύλον.

25. Quod superest; etiam puerum Ciceronem curabis, & amabis ut facias. Legit Muretus, quid superest. Puerum Ciceronem curabis, & ut amabis ut facias.

26. Quam patina tyrotarichi.) Hunc locum flagitiosissime corruptum restituit Victorius: antea legebatur patina Cyrtari.

27. Μήπο μέγας ἔπης, &c.) Neminem magum dixeris, prius quam mortuum videris. Hujus quoque Sophoclis senari restitutio Victorio debetur ex Stoibro. Iunius ex miss. Pal. legit, μήπο μέγας ἔπης τελεστῶν ιδης.

L. Nobis

esse Romæ, ut Corcyra illud tuum. nihil quietius, r. nihil aliis, nihil amoenius. 2. *εἰν μιστής φίλος οἰκός.* postea verò quām Tyranno mihi libros doliuit, mens addita videtur meis adibus; qua quidem in re mitifica opera Dionysii, & Menophili tui fuit, nihil venustius, quām illa tua pugmata; 3. postquam misericordib; libros illustrarunt, valde est. Scribas ad me velim de gladiatoriis, sed ita, bene si rem gerunt: non quārō male si se gessere. 5. Apenas vix discesserat; cum epistola: quid ais? putasne fore, ut legem non ferat? dic, o te, clatus: vix enim mihi exaudisse videor. veram statim fac ut sciās, & si modo, tibi est comodum. Ludis quidem, quoniam dies est additus, & etiam melius hic eum diem cum Dionylio conteremus. De Trebonio proorsus tibi assentior. De Domitio;

7. Σύρος μητέλιον δημοτικά σύντομον ἀπό τὸν

Οὐρανοῦ οὐρανοῦ,

quām est ista 8. *περιττοῖς νοστρᾶς.* vel quād ab iisdem, vel quād prater opinionem, vel quād viri boni nusquam unum dissimile, quād huic meritō. nam de ipso causi nescio, an illud melius quid enim hinc miserius; quam cum, qui tot annos, qui habet, designatus consul fuerit, sien consulem non posse? ptaletum cum aut *siles*, aut certe non plus, quām cum altero petat. si vero id est, quod nescio an sit, ut non minus longas jam in codicillorum fastis futurorum consulum paginulas habeat, quām factorum; quid illo miserius? nisi res publica in qua ne speratur quidem melius quidquam. De Narta ex tuis primū scivi litters; oderam hominem. De poēmate quād quaris; quid si cupiat effugere? 9. quid finas? de Fabio Lusco quād ea ex eos; homo peramans semper nostri fuit, nec m̄umquam odio. satis enim acutus & permodestus, ac bona frugi. eum, quia non videbam, abesse putabam. audī vi ex Gavio hoc Firmano, Romæ esse hominem, & fuisse affiduum, percussit animum, dices, tantulane causa? permulta ad me detulerat non du-

bis de Firman's fratribus. quid sit, quād se à me removit, ignoro. De eo, quād me mones, 11. ut & 12. πολλάκις me geram, 13. & τέλος τῶν γραμμάτων teneam & ita faciam, sed opus est maiore prudentia; quām a te ut foleo, petam. 14. Tu velim è Fabio, si quem habes aditum, odore; & istum convivam tuum degustes; & ad me 15. de his rebus, & de omnibus quōdīcītis scribas. ubi nihil erit, quod scribas; id ipsum scribito. Cura ut valeas.

CICERO ATTICO, 5.

SANB velim scire; num 16. censum impendant Tribuni? 9. diebus 17. vitiandi, est enim hic rumor; totaque de ceniā, quid agant, quid cogitent. Nos hic cum Pompejo fuimus, multa mecum de republica, tanè sibi disciplen, ut loquebatus: (sic est enim in hoc homine dicendum) Syriam spēnens, Hispaniam jaclans: hic quoque, ut loquebatur; & opinor, usquequa de hoc cum dicemus, sit hoc quasi 18. ηρόη τοῦ φαντασίου: tibi eriam gratias agebat, quād signa componenda suscepiles: in nos verò 19. suavissime hercule effusus, venit etiam ad me 20. in Cumānum à te. nihil minus velle mihi vīsus est, quām Messallam consularum petere: de quo ipso si quid fecis, velim scire. Quod Lucejo scribis te nostram gloriam commendaturum, & adficiū nostrum quād crebro invisi; gratum. Quintus frater ad me scripsit, se, quoniam Ciceronem suavissimum lecum 21. haveret, ad te Nonis Mai. venturum. Ego me de Cumano movi ante diem iv. Kal. Mai. iens in Pompejanum, bene mane hęc scripsi.

CICERO ATTICO, 5.

PUTEOLANS magnus est rumor, Ptolemaum esse in regno. si quid habes certius, velim scire. Ego hic pascor bibliotheca Fausti, 24. fortasse tu putabas, his rebus Puteolanis & Lucrinensibus. ne ista quidem defuncti sed

10.

meher-

1. *Νιβαλσφε, nibil amoenius.* εἰν μιστής φίλος οἰκός.) Boschius loci tenebras discipitox Decurit, in quo hac verba ita concepta erant; ΕΙΗ ΜΗ ΧΤΟΣ ΦΙΛΟΣ ΟΚΟΣ, unde conjectit legendum. εἰν μιστής φίλος οἰκός. Man. ex deputata codicūm veterorum lectione sic restituere conatus est. εἰ μὴ τὸ τοῦ φίλος οἰκός, vulgo legebatur, ΕΙΜΗΧΤΟΣ ΦΙΛΟΣ ΚΟΣ.

2. *Εἰν μιστ.*) Odo soerit familiaris domus.

3. *Ποσιγναμιστής* libro illustravunt, valde est. Scribas ad me velim. Liquida hęc est scripta Decurit, quam Bos. ed. dit. vulg autem aliter profligat & diffinguit posignamisisti libris illustrari valde. Et scribas ad me velim. &c. Cavale, Bettar, & Ferri libris, pro posignamisisti. Manut. autem, si ab antiquis libris, difcedendum est, in quibus misisti non effalit sic legi est signa mīhi libris illustrari, stande. Larab. Panthagatis conjecturavit & Mal. probatur, magnopere placet, ea autem talis est: posignamisisti libro illustrari valde. Prosternit cum auctoritate Torn. cod. confirmatur, quia ita scriptum est posignamisisti & libro illustrari valde. Malunt quidam, si legi, ut ad fieri pturam codicis Antoniani & Memmianorum propriis accedant posignamisisti, ac mīhi, libris, valde illustrari. Bos. lectionem optimam afferit. Iun. sed alia est ipsius distinctionis signa mīhi libris illustrari. Valdatis feritas ad me velim de gladiatoriis.

4. *Μαλάζε γεστε.*) Scide habebant mālā, si se celere, quād scriptura confirmatur emendatione. Mal sic corrigitur, mālā si se gesster, quare eam rectinuit Bos. Manutio videtur legendum, mālā si gesster, vulg. mālā si gesster.

5. *Αρνατ.*) Hęc videtur Man principium alterius epistolae zu atten-

situr Iun.

6. *Si mede τοῦ εἰδούμενου.*) Tbi deest in vulg.7. *Σύρων.*) Eicui per Ceterum fucus nulla umquam tam similis fuit.8. *Περιττοῖς μετρίαις.* μετρίαι, pro metra, quod antea legebatur, res pugnantibus antiquis libris substituit Man. quod probatur Bosio.
9. *Quid finas?*) Et hęc etiam Man. lectione, quād in Cris. ex stabat. Bosio placet.
10. *Ερανικήσι.*) Legit Bos. ut est in Scidis: quād eram exsue; quād gessit enim probat Iun. sed quād exsue, actiū interpretatur, improbus.

11. *Υἱος πελαγίκων μεγαραμ]* Vulg. ut & me geram, πελαγίκων.

12. *Πελαγίκως.*) Ut virum reip. deditum deserit, convenienter sic cui reip.

13. *Et τέλος τῶν γραμμάτων ιντεριόρα.*) Interiore lineam. Hunc ille lustravit Bos. In Scidis erat τέλος τῶν γραμμάτων: in aliis τὴν τῶν γραμμάτων, ex his conjectit τὴν τῶν γραμμάτων. Vist. veterem codicem habere testatur, τὴν τῶν γραμμάτων teneam; sed hęc quadrare illam lectionem negat, & hanc proponit, τὴν τῶν γραμμάτων. Man. ex vere codice ubi τὴν τῶν γραμμάτων legebatur, emendandum conjectis. τὴν τῶν γραμμάτων.